
  

 

 
Termín: 24.-26.6.2024            Číslo zájezdu: 24-603                                Cena: 5 900 Kč 
 

TYROLSKO 
 
1. DEN: KUFSTEIN, SWAROVSKI KRISTALLWELTEN, INNSBRUCK 
Na zájezd vyjedeme od budovy školy v brzkých ranních hodinách. Autobusem pojedeme do Rakouska a zastavovat 
budeme jen na protažení a toalety. Dopoledne přijedeme do města Kufstein, které bývá označováno za perlu Tyrolska. 
Projdeme se uličkami historického centra, nad kterým se tyčí stejnojmenná pevnost ze 13. století. Prohlédneme si 
pevnost a poslechneme si hru na zdejší varhany, které jsou slyšet i v širokém okolí města. Poté si prohlédneme výstavu 
křišťálového skla vyhlášené firmy Swarowski v městečku Wattens. Odpoledne si prohlédneme Innsbruck, hlavní 
město Tyrolska - císařský zámek Hofburg, gotický arkýř Goldenes Dachl, bytový dům Helblinghaus známý svou barokní 
štukovou fasádou, starou radnici Altes Rathaus s vyhlídkovou věží a další. Na závěr budeme mít volný čas na 
občerstvení nebo nákupy. Večer přejedeme na ubytování do Jižního Tyrolska.  
 
2. DEN: LOACKER GENUSSWELT, KRONPLATZ 
Po snídani přejedeme do oblasti východního Tyrolska - tzv. Osttirol. Zastavíme se v návštěvnickém centru firmy 
Loacker - Loacker Genusswelt, kde se dozvíme více o tomto výrobci sušenek s téměř stoletou tradicí. Odpoledne se 
zastavíme v údolí Pustertal a vyjedeme lanovkou na horu Kronplatz s nadmořskou výškou 2 275 m n.m. Odtud si 
užijeme výhledy na údolí Pustertal a Antholzertal, budeme moci obejít vrchol hory a zájemci budou mít možnost 
navštívit horské muzeum Messner Mountain Museum, které se zde nachází. Večer se vrátíme na ubytování jako 
minulou noc.  
 
3. DEN: BOLZANO, BRIXEN 
Po snídani si prohlédneme město Bolzano, které je správním střediskem oblasti Südtirol-Alto Adige. Nahlédneme do 
místního gotického kostela a projdeme se historickými uličkami v okolí náměstí Piazza Walther. Navštívíme také místní 
archeologické muzeum, kde je vystaveno tělo ledovcového muže Ötziho, který žil v nedaleké oblasti před více než 5 
000 lety. Poté budeme mít možnost občerstvení v některé z místních restaurací nebo kaváren. Odpoledne se 
zastavíme v malém městečku Brixen, kde v polovině 19. století několik let pobýval český básník Karel Havlíček 
Borovský. Projdeme se po starém městě, kterému vévodí místní dóm s pěknou křížovou chodbou. Podíváme se i na 
dům, ve kterém žil Karel Havlíček Borovský a před odjezdem si dopřejeme chvilku volného času. V podvečer se vydáme 
na cestu zpět do České republiky. Ke škole přijedeme v pozdních večerních hodinách.  
 
 
V ceně je zahrnuto: 
- doprava zájezdovým autobusem - kávovar, lednička, video, klimatizace, prodej nápojů 
- 2x ubytování se snídaní v mládežnickém hostelu ve vícelůžkových pokojích 
- služba průvodce po celou dobu zájezdu 
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna  
 
 
V ceně není zahrnuto: 
- vstupné do navštívených objektů: cca 80 EUR 
 
Poznámka: 
- cena platí při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
 
Upozornění:  
S ohledem na epidemiologickou situaci může být pro účast na zájezdu nezbytné splnění podmínek pro vycestování do 
jiných zemí a pro návrat zpět do ČR (např. očkování či testování). Bezplatné odhlášení ze zájezdu z důvodu nesplnění 
těchto podmínek bohužel není možné. To se nevztahuje na případy, kdy se tyto podmínky změní krátce před zájezdem 
takovým způsobem, že je objektivně již nelze splnit. 


